PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СУСАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.03.2019                                                                                                                      № 288
	О внесении дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» от 26.03.2015 № 50 «Об утверждении Регламента Совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сусанинское сельское поселение», в целях установления единых требований к проектам нормативных правовых актов, вносимых на рассмотрение Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» (далее – Совет депутатов), а также организации порядка их рассмотрения и принятия, Совет депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» от 26.03.2015 № 50 «Об утверждении Регламента Совета депутатов МО «Сусанинское сельское поселение» следующие дополнения:
в приложении Регламент Совета депутатов муниципального образования «Сусанинское сельское поселение».

1) дополнить регламент разделом «Внесение проектов муниципальных правовых актов» следующего содержания:

«Право внесения на рассмотрение Совета депутатов проекта решения (далее – проект), принадлежит лицам, определенным Уставом муниципального образования.

Порядок и сроки внесения, рассмотрения и принятия проектов о бюджете муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» и о внесении в них изменений (включая сроки предоставления заключений на указанные проекты) устанавливаются Положением о бюджетном процессе.
Проекты, предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на рассмотрение Совета депутатов только по инициативе главы администрации Сусанинского сельского поселения (далее – администрация) или при наличии заключения главы администрации».
2) дополнить регламент разделом «Требования, предъявляемые к проектам» следующего содержания:
«При внесении проекта о бюджете муниципального образования предоставляются документы, перечень которых установлен бюджетным процессом.

Проект и все приложения к нему предоставляются в бумажном виде и на электронном носителе.

Проект оформляется по следующим правилам:
· наименование решения отражает его содержание и основной предмет правового регулирования, оно должно быть точным, четким и информационно насыщенным, правильно отражать предмет правового регулирования;
· решение может содержать преамбулу самостоятельная часть акта, которая определяет его цели и задачи, но не является обязательной и предваряет основной текст решения (не содержит самостоятельных нормативных предписаний; не делится на структурные единицы; не нумеруется);
· основная часть решения может делиться на разделы, главы, статьи, пункты, подпункты;

· решение может иметь приложения в виде таблицы, графиков, тарифов, карт, образцов бланков, документов, схем и т.д. Юридическая сила решения и приложений к нему одинакова.

Внесение изменений допускается только в основное решение (основной нормативный правовой акт) Совета депутатов.

3) дополнить регламент разделом «Порядок рассмотрения проектов» следующего содержания:
«Проект о бюджете муниципального образования «Сусанинское сельское поселение» рассматривается в соответствии с Положением о бюджетном процессе.

Проект направляется в Гатчинскую городскую прокуратуру за 7 календарный дней до назначенного заседания Совета депутатов для проведения правовой и антикоррупционной экспертиз.

Поправки к проекту и отдельным его пунктам, предложения об исключении либо дополнении тех или иных пунктов, либо проекта в целом вносятся депутатами Совета депутатов на заседании Совета депутатов.

Инициатор проекта имеет право отозвать проект в любой момент до его принятия Советом депутатов.

На заседании Совета депутатов при рассмотрении проекта заслушивается доклад инициатора проекта.

Совет депутатов по проекту принимает одно из следующих решений:

· принять;
· отклонить;

· принять за основу с внесением изменений.

Изменения к проекту могут быть предложены и обсуждены депутатами Совета депутатов на этом же заседании. Голосование по поправкам к проекту осуществляется по каждой индивидуально, либо за их совокупный состав в целом по решению депутатов. После голосования по поправкам к проекту, таковой выносится на голосование в целом – в редакции с учетом одобренных депутатами поправок.

При необходимости дополнительной проработки поправок к проекту, проект, а также поступившие предложения по его изменению (поправки) направляется инициатору для их доработки.

2.
Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Сусанинское сельское поселение»
Глава муниципального образования

«Сусанинское сельское поселение                                                                 Е.Ю. Вахрина

PAGE